buscumque alìis concedunlur*,

Benedictus episcopus,

servus servorura Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Inter plurima et maxima signa im- Exordinm.

mensae erga nos Dei bonitatis ubique

occurrentia, summam et admirabilem

eius in hnmanum genus charitatem de-

clarat aeterni eiusdem fìlii lesu Ghristi

Passionis inexplicabile sacramentum

,

quo erepli sumus ex faucibus tenebra-

rum. jHinc Romani Pontifices anteces-

sores nostri eamdem Passionem memoria

recolentibus apostolicas indulgenlias et

gralias donare consueverunt, quas ad

pios christifideles, in dominicae Passio-

nis contemplatione sese exercentes, a

nobis extendi et confirmari, ut Christiana

religio in hominum cordibus augeatur,

plurimum in Domino expedire pulamus.

5 1. Eapropter dilectus filius frater Ab ionocon-
° * A tio XII cODCossa

Iosephus Maria ad Ebora, procurator fo» indulgeva

• r i- • ni-
.plenaria appli-

eeneralis Ordinis fratrum Minorum beati oabiiis anima-"... bns defoacto-

trancisci qui de Observantia nuncu-rum.

pantur, petitionem nuper exhibendam

nobis curavit, qua conlinebatur, fràtres

eiusdem Ordinis pium exercitium Viae

Crucis appellatum (quo tota dominicae

Passionis series pictis tabulis, ubi com-

-mode fieri posset, expressa, inque plures

stationes distribula , eo modo quo pe-

regrini civitatis sanctae Hierusalem loca

ipsa, ubi Christus passus est, recolentes

et freqitentantes invisunt , contemplane

dae ! proponeretur) in varias Christiane

1 Indulgentias eiusmodi vide in Innocentii XI

const. edit. mdcxcii, die 24 decembris, pontif. li;

et mdcxcv, die 26 decembris, pontif. V.

2 Potius lege contemplando, (r. t.),
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rum provincias magno animarum fruclu

intulisse, ac piae recordalionis anteces-

sorem nostrum Innocentium Papam XII

huiusmodi exercitium largilione cae-

lestium numerum promovisse per lil-

teras aposlolicas in forma Brevis sub

annulo Piscatoris incipientes Ad ea per

quae Romae dalas apud S. Mariani Ma-

iorern die xxiv, decembris anno mdcxcii,

pontificalus il, ubi, inter alia, omnibus

et singulis fralribus el monialibus alque

aliis ulriusque sexus personis Ordinum

et Congregationum, obedientiae seu di-

rectioni ministri generalis fralrum Mi-

norum de Observantià subiectis, chri-

stifidelibus confralribus et consororibus

quarumcumque confralernitalum et so-

cietaLum , sive sub Ululo Gonceptionis

B. Mariae Virginis Immaculatae sive sub

alia qualibet invocatione, in eortimdem

fralrum et monialum ecclesiis canonice

erectarum sive erigcndarum , oralioni

mentali, quae dicitur Viae Crucis exer-

citium
,
quo ratione suae regulae et

constitutionum quotidie tenentur, ope-

ram danlibus, prò qualibet vice, dierum

centum, per duos quadrantes vero con-

tinuatos , vel saltem per quadrantem

horae singulis diebus
,

perque totum

mensem oralioni et exercitio huiusmodi

vacantibus, dummodo vere poenitentes

et peccala sua confessi sanctissimum

Encharistiae sacramentum sumpsissent,

proque chrislianorum principum con-

cordia, haeresum extirpalione, ac sanctae

malris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum

preces fudissent, semel quolibet mense

plenariam peccatorum indulgen'tiam el

remissionem, quam per modnm suffragii

animabus chrislilìdelium Deo in cbari-

tale coniunctis
1
ex hac vilà migrantibus

applicale possent, apostolica auctoritale

perpetuis futuris temporibus misericor-

diler concessit.

1 Edit. Alain, legit contundi (R. T.).
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8 2. Postmodum dictus Innocentius Ab eodcm... aliae indulgen-

antecessor per alias apostohcas litteras, tiae communi-
. . ry i i i u calae fuere.

incipientes Sua nobis , sub plumbo

Romae datas apud S. Mariam Maio-

rem vii kalendas ianuarias , anno do-

minicae Incarnationis mdcxcv
,

pontifi-

catus v, inter alia decretimi venerabilium

fralrum suorum S. R. E. cardinalium

Concilii Tridentini interpretum diei xn

novembris anni mdcxcv per se die xv

eiusdem mensis approbalum declara-

verat, pia loca Viae Crucis seu Calvarii,

ad recolendam et meditandam Christi

Passionem a praediclis fralribus et mo-

nialibus aliisve personis ad instar sla-

tionum Calvarii Montis erecta atque

instituta, in privilegiorum atque indul-

genliarum plénariarum nondum revo-

catarum generali mutua et reciproca

communicatione per Apostolicam Sedem

concessa et litteris piae memoriae an-

tecessoris nostri Innocentii PP XI in

forma Brevis sub die v septembris anni

Incarnationis dominicae mdclxxxvi com-

prehendi, ideoque bui et gaudere in-

dulgenliis in iisdem litteris Innocentii

PP. XI expressis: quae omnia, sub sen-

tentiis, censuris et poenis in contradi-

ctores infligendis , executioni tradi et

publicari mandavit, ut in utrisque * lit-

teris eiusdem Innocentii PP. XII plenius

continetur.

8 3. Cum autem, sicut eadem petilio irecas priori»
° 7 r generali» prò

fralris Iosephi ab Ebora subiungebat, induigeoiiarum

praedictum exercitium Viae Crucis in °arumque am.
r pliationo,

omnibus ferme ecclesiis Ordinis fralrum

Minorum de Observantià diebus festis

lam pio operi adsignatis religiose pe-

ragalur, quamplurimis christifidelibus

ministro generali nequaquam subiectis

extra Ordinem quoque illuc acceden-

libus, idcirco iidem fratres, ut tam san-

etum exercilium prò animarum salute

ullerius propagetur, indulgentias et pri-

1 Male ed. M. h. ulriusque prò utrisque (r.T.).
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vilegia, etiam per viam communicationis

ni praeferlur concessa, et ulriusque In-

nocenlii antecessorum nostrorum lii-

leras superius mcmoratas, alque alias,

si quae sunt, idem exercitium rcspi-

cientes , decrelumque a venerabilibus

fratribus S. R. E. cardinalibus olim

confectum , ac poslmodum apostolica

aucloritate confirmalum
,

praevià eius

declaratione ad lollendas omnes ambi-

guitutes super eius inlerpretatione for-

san exortas, per nos et Sedera Aposto-

licam approbari et confirmari cupiant,

easdcmque indulgenlias et privilegia ad

quoscumque christifideles , etiam dicto

ministro generali nullo modo subiectos,

extendi ex ampliari enixe deposcant:

coniìrmstio 8 4. Hinc , ad dicti fralris Iosephi
praedietarum ,
ioduigentiarum. Manae preces, praemissis omnibus op-

portune providere cupientes, nos, qui

omnem operam libenler impendimus

ut omnes dominicae Passionis memoriam

saepe animo repelant et salularem illius

fructum percipiant, eumdem Iosephum

specialibus favoribus et gratiis prosequi

volenles, ipsumque a quibusvis excom-

municationis, suspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiusticis sententiis, censuris

et poénis, si quibus quomodolibet in-

nodalus existit, ad effectum praesentium

tantum consequendum, harum serie ab-

solventes et absolutum (ore censentes,

huiusmodi supplicationibus inclinati, in-

dulgentias etiam prò animabusin Chrisli

charilate defunctorum applicabiles, et

privilegia etiam per viam communica-

tionis concessa in litteris ulriusque In-

nocentii, in quo 1 decreto venerabilium

fratrum S. R. E. cardinalium expressa

et declarata, ac quibuscumque aliis lit-

teris aposlolicis idem exercitium Viae

Crucis respicientibus , ad tollendam o-

mnem ambiguilalem alienamque inter-

pretationem inde quomodocumque or-

1 Potius lege inquè prò in quo (r. T.).

lam aul fortasse onìuram, ut fideles

per exercitalionem honorum operura

sacrosanclos Ecclesiae ihesauros absque

lillà animi haesilatione adipiscanlur, de-

claramus, fratres, moniales ac personas

superius memoralas, exercitium Viae

Crucis huiusmodi peragcnles, de privi-

legiis et indulgentiis etiam plenariis

.

sub generali mutua et reciproca com-

municalione per Sedem Apostolicam

concessis , vere communicare et parti-

cipes fieri, proptereaque frui et gaudere

indulgentiis ac privilegiis quae Romani

Pontifices locis sanctis ac illorum slatio-

nibus intra et extra Hierusalem largiti

fuerunt, perinde ac si exercitium prae-

dictum ibidem peragerent: atque ila ab

omnibus asserì et censeri debere vo-

lumus, ideoque ea omnia hactenus re-

censita , apostolica aucloritate, tenore

praesentium, perpetuo confirmamus et

innovamus, et perpetuae ac inviolabilis

apostolicae fìrmitatis robur iisdem adii-

cirnus, omnesque et singulos tam iuris

quam facti defectus, si qui in eis quo-

modolibet inlervenerint, supplemus.

§ 5. Insuper, ne in participatione Earumexten-

,
..... . . . sio ad alios.

honorum spintualium, quae ab exercilio

Viae Crucis provenire speramus , ullus

arceatur , de omnipolentis Dei miseri-

cordia ac beatorum Pelri et Pauli apo-

stolorum eius auctoritate confisi , in-

dulgentias etiam animabus in Christi

charilate defunctorum applicabiles et

privilegia superius expressa, etiam per

viam communicationis indulgentiarum

quae locis sanctis inlra et extra Hie-

rusalem concessae fuerunt, aul alias

quomodolibet, fratribus, monialibus ac

personis iam diclis
,
quae per nos ap-

probantur et confirmantur, ad quoscum-

que christifideles utriusque sexus mi-

nistro generali nullo modo subiectos,

qui exercitium Viae Crucis et alia chri-

slianae pietalis opera, eisdem modo et
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forma quae a fratribus et personis prae-

diclis peragunliir, pie ac devote penes

fralres dicli Ordinis, privative qnoad alios

quoscumque
,
peragent et implebunt

,

perpetuo extendimus et ampliamus.

ciausuiao. § 6. Decernenles, praesentes litteras

nostras inque eis contenta quaecumque

de subreptionis vel obreptionis ani nul-

lilatis vitio, vel inlentionis nostrae aut

quocumque alio defectu nolari , impu-

gnali, invalidali, ad lerminos iuris *, vel

facti aut gratiae remedium impetrati

,

nec sub quibusvis similium vel dissi-

milium gratiarum revocationibus , sus-

pensionibus, limilationibus, derogationi-

bus, aut aliis contrariis dispositionibus

,

per nos vel successores nostros Roma-

nos Ponlifices aut Sedem Apostolicam

prò tempore factis , comprehendi non

posse, sed
2 semper ab illis excipi, et,

quoties illae emanabunt, toties in pristi-

num et validissimum statura restilutas,

repositas et plenarie rcintegralas , ac

de novo semper concessas, ac perpetuo

Validas et efficaces existere , suosque

plenarios effectus sortiri et obtinere

debere, sicque et non aliter per quos-

Cumque iudices ordinarios vel delega-

los, quavis auctoritate fungentes, etiam

causarum palatii apostolici auditores, ac

S. R. E. cardinales, etiam de latere

legatos , vicelegatos , diclaeque Sedis

ntincios , iudicari et definiri debere

,

et qtiidquid secus super his a quoquam,

quavis auctoritate , scienter vel igno-

ranter, contigerit attentali, irrilum et

inane decernimus.

conirariorum § 7. Non obstantibus, qualenus opus
d,!ro?ali0i

sit
,
piae memoriae Pauli PP V simi-

liler praedeccssoris nostri super 3 non-

nullarum indulgentiarum revocatione

i Deest reduci, aut adversus Illa quodcum-
que iuris (r. t.).

2 Vocem sed nos addimus (r. t.).

3 Vocem super nos addimus (r. t.}.
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sive moderatone , aliisque constitutio-

nibus et ordinalionibus , ac nostra et

Gancellariae Apostolicae regulà de in-

dnlgenliis non concedendis ad instar.

dictique Ordinis, etiam iuramento, con-

firmatione apostolica, vel quavis fìrmilale

alia roboralis, statutis et consuetudinibus,

ceterisque contrariis quibuscumque.

8 8. Nulli ergo omnino hominum li- sanciio poa-

ceat banc paginam nostrae absolulionis,

confirmationis, approbationis , innova-

tionis , roboris adiiectionis , defecluum

suppletionis^ extensionis, amplialionis et

decreti inl'ringere, vel ei ausu temerario

conlraire; si quis autem hoc attentare

praesumpserit, indignationem omnipo-

tentis Dei ac bealorum Pelri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae mdccxxvi, v no-

nas marlias, ponlificalus nostri anno il.

Dat. die 'ó martii 17'2ti, pontif. anno n.

CXIX.

Praecipìtur executio constitutionis In-

nocenlii XIII prò ecclesiastica disci-

plina in regnis Hispaniarum , cum
nonnallis ordinalionibus i

.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuarla rei memoriam.

PaStoralis Offìcii SOllicitudo nOS ad- Exordinm.

monet in bis vigilantiae et auctorilatis

nostrae partes libenter interponere, ut,

quae a Romanis Pontificibus praede-

cessoribus nostris ad dominici gregis

animarumque salutem et directionem

provide constituta reperiuntur , suum

plenarium sortiantur efTectum.

S 1. Cum itaque quamplurium ex causae praa-

..... e -i ì • • • senlis coullrma-

venerabihbus lratribus archiepiscopis uonis.

et episcopis regnorum Hispaniarum lit-

1 Laudata constit. ed. fuit mdccxxiii , die xm
maii, poniif. il, et ab hoc Pont, confirmata const.

edit. mdccxxiv, die xxm septembris, pontif. i.
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teris non ita pridera intellexerimus

,

constitutionem prò ecclesiaslicae disci-

plinae in eisdem regnis conservatione

et instauratione a felicis recordationis

Innocentio PP XIII praedecessore no-

stro die xm maii mdccxxiii post ma-

turarci consilium editanti
,
quae incipit

Apostolici mislerii, eie, ac subinde a no-

bis per quasdam nostras in simili forma

Brevis die xxm septembris mdccxxiv

desuper expeditas literas, quibus totum

ipsius constilutionis tenorem inseruimus,

confirmatam et innovalam, per nonnul-

los praeserlim regulares in diclis regnis

degentes haud omnino, ut par erat,

servari, quinimo eius exeeutionem va-

riis arlibus inanibusqne praetextibus

retardari atque eludi, graviter commoti

fuimus, nec defuimus perinde dolorem

ac indignationem noslram cum supe-

rioribus generalibus ipsorum Ordinum

communicare, eisque diserte explicare,

firmam constantemque voluntatem ac

inlentionem nostram esse, ut memorata

constitutio promptae et omnimodae exe-

cutioni demandaretur, et in Iransgres-

sores seu inobedienles condignis poenis

animadverteretur; ipsi vero superiores

generales
,
prò eà qua praediti sunt

prudentià, probitate et filiali in nos et

huius Sanctae Sedis mandata obsequio,

id conlra et praeler eorum mentem

ac non sine inlimo animo sui moerore

accidisse nobis ingenue declararunt, ut

vehemenler eliam improbantes quidquid

contra eamdem constitutionem scriplo

vel facto attentalum fueril per aliquot

suos subditos, prò quibus erroris ac

noxae veniam a nobis suppliciter im-

plorarunt; simulque pollilici sunt se-

dulam se daluros operam, ut, quae in

eà facienda sevandaque praescribuntur,

ab omnibus et singulis suis religiosis

absqne mora adimpleatur.

Reprobantor § 2. Licet auteni nos, non minus ad

enixas eorumdem superiorum genera-

liura preces , quam ob peculiarem pa-

ternae charitatis affectum quo religiosas

semper prosequuti sumus et prosequi-

mur familias , in quarum aiterà, inclito

nempe fralrum Praedicatorum Ordine,

diu versati sumus , a poenis adversus

dictos transgressores infligendis absti-

neamus , nihilominus quaecumque ha-

ctenus ad remorandam sive eludendam

aut quomodolibet impediendam praedi-

ctae constilutionis exeeutionem a non-

nullis ex praefatis regularibus seripta

,

acta et gesta fuerunt, cum inde sequutis

et quomodocumque sequuturis , aueto-

rilate apostolica, tenore praesentium
,

reprobamus et damnamus , ac prò re-

probatis et damnatis ab omnibus haberi

volumus et decernimus.

§ 3. Praeterea, gravius mentis nostrae

super eàdem constilutione testimonium

aciudicium perhibere volentes, districte,

ac in virtute sanctae obedientiae nobis

vicaria Christi potestate in terris fun-

gentibus ab universis christifìdelibus

debitae, harum serie, denuo praecipi-

mus et mandamus, ut exacte et invio-

labiliter, omnique colore, praetextu

,

titulo et contraria quavis interpretatione

prorsus sublatis, serventur omnia etsin-

gula in enarrala Innocentii praedeces-

soris constitutione sancita, ordinala,

declarata , ac qnoquo modo contenta
,

quae clerum tum saecularem tum re-

gularem praediclorum regnorum con-

cernunt , etiam iuxta formarti in hisce

lilleris noslris, ut infra, praescribendam.

§ 4. Cum igitur in eàdem constitu-

tione inter alia cautum fuerit , ne in

monasteria , convenlus et domos , tam

viroium quam mulierum
,
plures per-

sonae reciperentur, quam quae, vel ex

proventibus ipsorum monasleriorum
,

conventuum aut domorum, sive ex con-

suetis eleemosynis , aliisque obventio-

ouinia gusla ad
impediendam

praeriictae con-
slilulionix eie-

quutiODem.

Praecepinm
prò observanlià

laiidalae con-
3lÌtUtlOQÌ8.

De numero
religiosorum in

COUDObiis.
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nibus in coinmune conferendis possint

commodc sustentari : hinc prò fìrrniori

saluberrirnae istius sanctionis robore

statuimus ut snperiores eorumr'em mo-

nasleriorum , convenluum et domorum

subditis suis, sive clericis sive convcrsis

ibidem degenlibus subministrari direni

et faciant omnia ad victum et vestilum

necessaria ; et , si plures religiosos in

aliquo conventu nunc existere comper-

tum fuerit
,
quam in eo inxta modnm

praemissnm sustentari valeant, snperior

provincialis sive praelatus eos ad alleni

m

eiusdem provinciae conventum, qui ipso-

rum suslentationi idoneus et sufficiens

sit , stalim transferat
;

quatenus vero

numerus religiosorum in singulis pro-

vinciis degentium vires conventuum u-

niuscuiusque provinciae respeclive ex-

cedat, non alii deinceps ad religiosum

habitum in' eà suscipiendum admitlan-

tur, donec per obitum hodie viventium

ilio redactus sit ut commode ali va-

leant. Dilecto filio moderno et prò tem-

pore existenii nostro et Apostolicae Sedis

in eisdem Hispaniarum regnis nuncio

serio inhingentes, quatenus sedulo curet

ut praemissa plenarium suum effectum

obtineant ,
proni illi in dieta constitu-

tione demandatimi fuerat.

Do rdiginsis 8 5. Simililer volumus ut in pro-
ad ordines prò- .

movondis. motione regulanum ad ordines, decre-

tum praedictum memorali Clementis

PP Vili praedecessoris etiam nostri

iuxla memoratam constitutionem accu-

ratissime observetur , dislricte quoque

inhibentes omnibus archiepiscopis et

episcopis praefatis ne eosdem ordines

conferre praesumanl alicui regulari, qui

vel in monasterio sive conventu intra

suam dioecesim sito non degat, vel, si

de familià monasterii seu conventus

alterius dioecesis fuerit, litteras dimis-

sorias sui superioris regularis non exhi-

beat: servata in praemissis decreti Cle-
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mentis ac conslilulionis Innocenlii prae-

decessorum praedictorum disposinone.

§ 6. Eisdem quoque archiepiscopis ne cianaio
. . . , . ...... moiikiliuni,

et episcopis sub ìnternunatione divini

iudicii denuo praecipimus, ut quibuscum-

qne mulierum monasteriis, lam sibi sub-

iectis quam etiam quomodolibet exem-

ptis,,omni studio ac diligentià incum-

bant et advigilent executioni eorum

,

quae prò custodiendà sanctiraonialium

clausura , impediendoque in dieta mo-

nasleria exterorum ingressi!, tum in sa-

cri Concilii Tridentini decretis, tum in

constitutione similis memoriae Gregorii

Papae XIII praedecessoris itidem nostri,

quam idem Innocentius praedecessor in

praefatà sua constitutione innovavi!,, de-

super sancita fuerunt.

§ 7. Porro iniungimus quoque exa- De confusiariii.

ctam eiusdem Innocentii constitutionis

observantiam circa confessiones a re-

gularibus praedictis , nec etiam ex in-

dulto quod eis competere perperam

praetenditur in vim Bullae cruciatele

sanclae nuncupatae , nec ex alio quo-

cumque privilegio excipiendas ( absque

praecedente approbatione et licenlià Or-

dinarii prò tempore exislentis loci in

quo sacramentum Poenilentiae ministre-

tur, servata quoque limitatione quae

in ipsà licentià ab eodem Ordinario

adiecta fuerit vel quoad tempus , vel

quoad locum , vel genus personarum
;

declarantes quod in omnibus casibus

praedictis confessiones aliter factae et

respective exceplae nullae atque inva-

lidae , ipsique confessarli eo ipso sus-

pensi erunt.

§ 8. Ad haec rursus prohibemus al- ..
Do confossa-

u
,

» r rns moaialium.

que interdicimus ne regulares cuius-

cumque Ordinis et instituli excipere

audeant confessiones monialium, etiam

eorum regimini subiectarum et ab Or-

dinarli iurisdictione quomodolibet exem-

1 Edit. Main. legit excipiendos (r. t.).
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ptarurn , nisi, ultra licentiam suorum
superiorum regularium , examinati fue-

rint, et prò ipsorum monialium confes-

sionibns audiendis specialiler approba-

ti
4 ab episcopo dioeeesano; et, si secus

factum fuerit , lune quoque confessìo-

nes irritas, et coefessarios ipso iure sus-

pensos fore ilidera declaramus. Ab hu-

iusmodi tamen lege et ordinatione, ad

supplieationem dilecti fìlii nostri Ludo-

vici S. R. E. cardinalis Belluga et Mon-

cada nuncupati, eximimus superiores ge-

nerales ac etiara provinciales cuiusvis

Ordinis regularis
,
quibus , ut confes-

siones monialium , sibi lamen subie-

ctarum dumlaxat, absque isliusmodi spe-

ciali approbatione episcopi dioecesani,

audire licite et valide possint
,
permit-

timus et indulgemus.

De ooDfessa- § 9. Et
,
quia mentis ac intentionis

riis oxlraordi- .

nariis monia- noslrae est, ut, remota qnavis diversa
lium. .... . A

intelligenLia et interpretalione, praecise

servenlur ea quae in eàdem Innocenlii

praedecessoris constitutione super assi-

gnatione seu depulatione confessarii ex-

traordinarii monialibus sub praelatorum

regularium gubernio viventibus dispo-

sila fuerunt, statuimus quoque ut su-

periores, qui decretum illud quocumque

titulo vel praetextu non servaverint, vel

eius executioni aliquod impedimentum

directe aut indirecte praebuerint, ipso

facto suspensionem ab eorum officiis

necnon privalionem vocis tam aclivae

quam passivae incurrant.

De oratoriis § 10. Eisdemque poenis eo ipso et
privatis ci alta-

i . • ,.
ribus portatili- absque alia declaratione ineurrendis
bus. ... .

subucimus etiam regulares, qui sancitis

et ordinalis tum a recolendae memo-
riae Clementis PP. XI lum ab ipso In-

nocenzo praedecessoribus quoad cele-

bralionem missae in oratoriis privatis,

sive eorumdem regularium cellis, nec-

non iisum altaris gestatorii seu porta-

1 Male ed. Mairi, legit approbato (r. t.).
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tilis, qualitercumque contravenerint, seu

minime obtemperaverint.

§ 11. Decernentes pariler, easdem ciausuiae.

praesentes litteras semper firmas, vali-

das et efficaces existere et fore, suosque

plenarios et integros effeclus sortili et

obtinere , ac illis , ad quos spectat et

prò tempore quandocumque spectabit

,

in omnibus et per omnia pienissime

suffragar!, et ab eis respective inviola-

biliter et inconcusse observari debere,

sicque et non ali ter in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos , etiam causarum palatii aposto-

lici auditores , ac eiusdem S. R. E.

cardinales, etiam de lalere legatos ac

Sedis praefatae nuncios , aliosve quos-

libet quacumque praeeminenlià et pò-

testate fungentes et functuros, sublatà

eis et eorum "cuilibet quavis aliter iu-

dicandi et interpretandi facilitate et au-

ctoritate , ubique iudicari et definiri

debere, ac irritum et inane si secus si

secus super his a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentari.

8 12. Non obslantibus praemissis, ac, D«ogaiio
. ni- speciflca.

quatenus opus sit, nostra et Cancellat'iae

Apostolicae regulà de iure quaesito non

tollendo , aliisque constittilionibus et

ordinationibus apostoli-cis, necnon quo-

rumeumque Ordinum, Congregalionum,

institutorum et societatum, etiam Iesu,

et quorumvis monasteriornm , conven-

tuum , ecclesiarum , locorum piorum
,

aliisve quibusvis, etiam iuramenlo, con-

firmatione apostolica, vel quavis fìrmi-

tate alia roboratis, statutis et consuetu-

dinibus, ac praescriptionibus quantum-

cumque longissimis et immemorabilibus,

privilegiis quoque , indultis et litteris

apostolicis, Ordinibus, Gongiegationibus,

institutis et societatibus etiam Iesu, ac

monasleriis , conventibus , ecclesiis et

locis piis praedictis, illorumque respe-
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dive superioribus , aliisve quibuslibet

personis, eliam specialissima mentione

dignis , sub quibuscumque verborum

tunoribus et forrnis, ac cum qnibusvis

cliam derogatoriarum derogatoriis, aliis-

que efficacioribus, efficacissimis et inso-

lilis clausulis , irritantibusque et aliis

decretis , etiam raotu proprio ac ex

certa scientià" et apostolicae poteslatis

plenitudine, in genere vel in specie, aut

alias quomodolibet in contrarium prae-

missorum concessis , confìrmatis et in-

novatis
;
quibus omnibus et singulis

,

eliamsi prò illorum sufficienti deroga-

tone de illis eorumqne totis lenoribus

specialis, specifica, expressa et indivi-

dua, ac de verbo ad verbum, non au-

lenti per clausulas generales idem impor-

tantes, mentio seu quaevis alia expressio

habenda aut aliqua alia exquisita forma

ad hocservanda foret, illorum omnium

et singulorum tenores , ac si de verbo ad

verbum exprimerentur et insererentur,

nihil penitus omisso et forma in illis

tradita observatà, eisdem praesentibus

prò expressis et insertis habentes, illis

alias in suo robore permansuris, ad

praemissorum effectum, hac vice dum-

taxat, specialiter et expresse derogamus;

ceterisque conlrariis quibuscumque.

Mandaturpu- § 13. Ut autem eaedem praesentes lit-

iiueramiB. terae ad omnium notitiam lacilius adve-

niant, volumus illas seu earum exempla

ad valvas ecclesiae Lateranensis ac ba-

silicae Principis Apostolorum, necnon

Cancellarne Apostolicae Curiaeque ge-

neralis in Monte Citatorio , et in acie

Campiflorae de Urbe, ut moris est, aflìgi

et publicari, sicque publicatas et affìxas,

omnes et singulos
,
quos illae concer-

nimi, perinde arclare et afficere, ac si

unicuique eorum nominatim et persona-

liter intimalae fuissent; utque ipsarum

litterarum transumptis , seu exemplis

,

etiam impressis, manu alicuius notarii

romanum An. C. 1726

publici subscriptis, et sigillo personae

in ecclesiastica dignitate constitutae mu-

nitis , eadem prorsus fides tam in iu-

dicio quam extra illud adhibeatur, quae

ipsis praesentibus adhiberelur si forent

exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apudS. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxvn martii mdccxxvi,

pontifìcatus nostri anno n.

Dat. die 27 martii 1726, pontif. anno il.

cxx.

Slaluuntur nonnulla prò artis agrariae

sublevamine et securitale annonae in

mutuationibus *

Benedictus Papa XIII.

MOTU PROPRIO , ETC.

§ 1. Essendo che, per veder sempre causaeprae-

.

^
.

l

i -,
sentis Moliu-

pm accresciuta la proficua e nobile arte proprn.

agraria colla ubertosa coltura special-

mente dell'agro e distretto di Roma a

comodo di tutti i nostri sudditi, ab-

biamo noi, fra gli altri ordini e provi-

sioni riferite nel precedente nostro Moto

proprio segnato il dì xv ottobre del-

l'anno scorso, dimostrato il nostro pa-

terno amore colla gratuita imprestanza

ordinata di scudi sessanta mila in sol-

lievo de' cultori, lavoratori, ed affittuari

dell'agro romano, e di altri scudi cin-

quantamila per li distrettuali , ed altri

di Civitavecchia, Corneto , Toscanella,

Yetralla e Piperno , benché non com-

presi nel suddetto distretto , come in

altro nostro chirografo segnalo li iv fe-

braro scorso
,
provenienti dalla muni-

ficenza de' nostri predecessori e dai

sopravanzi attinenti alla nostra Camera

ed Annona; ed acciochè di questo de-

naro, che gratuitamente impresterà, la

1 Alia statuta ad bonum annonae regimen

et rei agrariae beneficium habentur const. ed.